MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete do Reitor

Rua Gen. Osório, 348 – Centro – Bento Gonçalves/RS – CEP 95.700-086
Telefone: (54) 3449.3300 – www.ifrs.edu.br – E-mail: proppi@ifrs.edu.br

EDITAL IFRS Nº 09/2022
APOIO AOS SERVIDORES EFETIVOS EM APRESENTAÇÃO DE TRABALHOS EM EVENTOS

CIENTÍFICOS NO ÂMBITO DA PESQUISA E INOVAÇÃO

DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO E DO RESULTADO PARCIAL DAS PROPOSTAS APROVADAS

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO

GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Presidencial, de

11/02/2020, publicado no DOU, de 12/02/2020, torna pública a divulgação da classificação e do

resultado parcial das propostas submetidas ao EDITAL IFRS Nº 09/2022 - APOIO AOS

SERVIDORES EM APRESENTAÇÃO DE TRABALHOS EM EVENTOS CIENTÍFICOS NO ÂMBITO DA

PESQUISA E INOVAÇÃO.

PROPONENTE CAMPUS

RECURSO

FINANCEIRO

R$

*PONTUAÇÃO

DO LATTES

ÁREA DE

AVALIAÇÃO DO

LATTES

CLASSIFICAÇÃO

GERAL

Cleusa Albília de

Almeida**
Canoas 900,00 152,5

Linguística e

Literatura
1º

Anderson Luis Nunes
Sertão 1.600,00

991,2

Ciências

Agrárias I
2º

Tadeu Luis Tiecher Restinga
900,00

985,5

Ciências

Agrárias I
3º

Raquel Breitenbach Sertão 5.600,00 842,2 Interdisciplinar 4º

Marcelo Vianna Osório 750,00 688,9 História 5º

Aline Grunewald Nichele Porto Alegre 5.600,00 482,8 Educação 6º

Silvana Saionara Gollo

Erechim 390,00

416,1

Administração ,

Ciências

Contábeis e

Turismo

7º

Raquel Andrade Ferreira Rio Grande 4.000,00 360,7 Artes 8º

Flávia Santos

Twardowski Pinto
Osório 5.600,00

248,8 Economia
9º

Roberta dos Reis

Neuhold
Osório 5.370,59***

216,1 Educação
10º

mailto:proppi@ifrs.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete do Reitor

Rua Gen. Osório, 348 – Centro – Bento Gonçalves/RS – CEP 95.700-086
Telefone: (54) 3449.3300 – www.ifrs.edu.br – E-mail: proppi@ifrs.edu.br

Márcio Rogério Olivato

Pozzer

Osório __

183,9

Administração ,

Ciências

Contábeis e

Turismo

11º

Anelise Lemke Kologeski Osório __ 175,1 Educação 12º

Fernando Elemar

Vicente dos Anjos Caxias do Sul
__

108,7 Engenharias III
13º

Janine Bendorovicz

Trevisan

Bento

Gonçalves
__

92,3 Sociologia
14º

Keila Cristina da Rosa Erechim

__

54,3

Administração ,

Ciências

Contábeis e

Turismo

15º

*Calculada via extração do Integra do IFRS observando o prescrito no Anexo V do Edital IFRS Nº 09/2022.

**Acompanhante de discente contemplado no Edital IFRS N° 10/2022.

***Não foi contemplado na totalidade.

O pedido de recurso quanto ao resultado parcial das propostas deverá ser encaminhado

em conformidade com o item 5.10 do respectivo edital.

Bento Gonçalves, 20 de abril de 2022.

JÚLIO XANDRO HECK
Reitor do IFRS

(O documento original encontra-se assinado e arquivado no Gabinete do Reitor.)

mailto:proppi@ifrs.edu.br